única base de cálculo para a mesma, que incidirá sobre o valor do imóvel ou sobre
o valor da remuneração do cargo.
13. As alterações no art. 60-B da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
e no art. 158 da Lei nº 11.355, de 2006, tratam da questão do auxílio-moradia e
visam a deixar expresso que o valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) é o
limite máximo, sujeito à comprovação de despesa, e não o valor padrão em
qualquer caso, e que não haverá pagamento para pessoas não contempladas pelo
Decreto no 1.840, de 20 de março 1996, que abrangia apenas o Poder Executivo
em Brasília e os deslocamentos após o início de vigência da Medida Provisória nº